Jumlah Belanja Daerah setelah 

perubahan 

Rp3.209.464.177.614,00 

Jumlah (Defisit)/Surplus setelah 

perubahan 

(Rp646.067.414.889,00) 

- Selisih antara anggaran Pendapatan Daerah dengan anggaran Belanja Daerah yang semula sebesar 

minus Rp403.307.322.524,00 (empat ratus tiga miliar tiga ratus tujuh juta tiga ratus dua puluh dua ribu 

lima ratus dua puluh empat rupiah) bertambah sebesar minus Rp(242.760.092.365,00) (dua ratus 

empat puluh dua miliar tujuh ratus enam puluh juta sembilan puluh dua ribu tiga ratus enam puluh 

lima rupiah) sehingga menjadi sebesar minus Rp(646.067.414.889,00) (enam ratus empat puluh enam 

miliar enam puluh tujuh juta empat ratus empat belas ribu delapan ratus delapan puluh sembilan 

rupiah). 

- Pembiayaan Netto yang merupakan selisih Penerimaan Pembiayaan terhadap Pengeluaran 

Pembiayaan sebesar Rp403.307.322.524,00 (empat ratus tiga miliar tiga ratus tujuh juta tiga ratus dua 

puluh dua ribu lima ratus dua puluh empat rupiah) bertambah sebesar Rp242.760.092.365,00 (dua 

ratus empat puluh dua miliar tujuh ratus enam puluh juta sembilan puluh dua ribu tiga ratus enam 

puluh lima rupiah) sehingga menjadi sebesar Rp646.067.414.889,00 (enam ratus empat puluh enam 

miliar enam puluh tujuh juta empat ratus empat belas ribu delapan ratus delapan puluh sembilan 

rupiah). 

CATATAN : - Perda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan  pada tanggal 8 Agustus 2025